
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö707 

av Hans Rosengren (s) 
Räddningsverkets medverkan i miljöskyddsarbetet, 
m.m. 

I kampen för en bättre miljö är arbetet med att förebygga olyckor och 

begränsa skadeverkningarna, om sådana olyckor trots allt skulle inträffa, 

mycket betydelsefullt. Detta kommer bl. a. till uttryck i budgetpropositionen 

där chefen för försvarsdepartementet skriver att "Samhällsutvecklingen 

skapar nya risker. storskaligheten och komplexiteten i samhället medför 

risker för oväntade och omfattande olyckor med svåra konsekvenser. Inte 

minst gäller detta kemiska risker." 

Vid räddningsverket i Karlstad bedrivs ett omfattande arbete med att 

förebygga och begränsa skadeverkningarna av stora olyckor, bl. a. inom 

kemikalie- och kärnenergiområdena. Detta arbete omfattar bl. a. att utveck

la nya metoder och ny teknik inom denna del av räddningstjänsten. Betydan

de insatser för att utbilda berörda personalkategorier inom området görs 

också. 

Då detta arbete är en väsentlig del av miljövårdsarbetet, är det viktigt, att 

arbetet bedrivs kraftfullt och med stora resursinsatser. 

Utvecklingen av nya miljötekniska metoder är en mycket viktig åtgärd i 

miljövårdsarbeteL Det gäller inte bara att förbättra och förfina nuvarande 

metoder utan i lika hög grad att finna helt nya tekniska lösningar för att 

stoppa miljöförstöringen. Om detta ska lyckas, krävs att den samlade 

kunskapen inom området kan utnyttjas så effektivt som möjligt. Detta kan 

uppnås genom att etablera ett miljötekniskt centrum i Karlstad. 

I ett miljötekniskt centrum bör den miljöstörande och miljöfarliga 

industrin, forskningen och myndigheter vara företrädda. I Värmland finns 

ett flertal sådana industrier. Vid högskolan i Karlstad finns en särskild 

kemi-ekonomisk linje. Räddningsverkets kunskaper inom området kan 

också utgöra en viktig resurs för ett miljötekniskt centrum. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om räddningsverkets arbete med att förebygga och 

begränsa miljöolyckor, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om etablering av ett miljötekniskt centrum. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Hans Rosengren (s) 
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